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	              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
	


на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 года
	
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения Сапожковского муниципального района (обособленного  подразделения) – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Сапожковская детская школа искусств»
	
	Форма по
	0506001

	
	
	ОКУД
	

	
	
	Дата
	30.12.2020

	Виды деятельности муниципального учреждения – образование и наука
	
	По сводному
	01269

	
	
	реестру
	

	
	
	По ОКВЭД
	85.41.

	Вид муниципального учреждения  - организация дополнительного образования
	
	По ОКВЭД
	

	
	
	По ОКВЭД
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Часть 1. 

Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
	1.Наименование муниципальной услуги – Реализация дополнительных предпрофессиональных  программ в области искусств
	
	Уникальный номер
         по базовому
	110190

	2.Категории потребителей муниципальной услуги  - Физические лица
	
	(отраслевому) перечню
	

	3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	
	
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	2021 год (очередной финансо-вый год)
	2022 год

(1-й год планового периода)
	2023 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11019000300000001002100
	Федеральные государственные требования
	Фортепиано, народные инструменты, живопись, хореография, хоровое пение, музыкальный фольклор
	очное
	Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении


	Процент
	744
	70%
	75%
	78%

	
	
	
	
	Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий
	Процент
	744
	3
	4
	4

	
	
	
	
	Доля родителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	744
	92
	92
	92

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах

	которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
	5 %


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021 год (очередной финансовый год)
	2022 год

(1-й год планового периода)
	2023 год

(2-й год планового периода)
	2021 год (очередной финансовый год)
	2022 год

(1-й год планового периода)
	2023 год

(2-й год планового периода)

	
	(наимено-вание показателя)
	(наимено-вание показателя)
	наименование показателя
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11019000300000001002100
	Федеральные государственные требования
	фортепиано, народные инструменты, живопись хореография, хоровое пение, музыкальный фольклор           
	очное
	Число обучающихся
	Человеко/день
	540
	9873
	9985
	9990
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Раздел 2

	1.Наименование муниципальной услуги – Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	
	Уникальный номер
         по базовому
	11Г42.0

	2.Категории потребителей муниципальной услуги  - Физические лица
	
	(отраслевому) перечню
	

	3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	
	
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	2021 год (очередной финансо-вый год)
	2022год

(1-й год планового периода)
	2023 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11019000300000001002100
	Рекомендации по организации образовательной и методической деятельности при реализации общеразвивающих программ в области искусства 
	Музыкальное искусство, эстетическое развитие хореографическое искусство, изобразительное искусство
	очное
	Доля детей, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы в образовательном учреждении


	Процент
	744
	30%
	25%
	22%

	
	
	
	
	Доля обучающихся, ставших участниками конкурсов, смотров и других творческих  мероприятий
	Процент
	744
	70%
	70%
	70%

	
	
	
	
	Доля родителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	744
	92
	92
	92

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах

	которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
	5 %


4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2021 год (очередной финансовый год)
	2022 год

(1-й год планового периода)
	2023 год

(2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год планового периода)
	2022 год

(2-й год планового периода)

	
	(наимено-вание показателя)
	(наимено-вание показателя)
	наименование показателя
	
	наимено-

вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11Г42002800300401000100
	Рекомендации по организации образовательной и методической деятельности при реализации общеразвивающих программ в области искусства
	Музыкальное искусство, эстетическое развитие хореографическое искусство, изобразительное искусство
	очное
	Число обучающихся
	Человеко/день
	540
	5143
	4510
	4100
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Порядок оказания муниципальной услуги
1. Нормативно – правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Конституция Российской Федерации, принятая всенародным голосованием 12.12.93 (с изменениями и дополнениями);

Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.89;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон  от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении в действие СанПиН 2.4.4.1251-03 Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного образования детей (внешкольные учреждения)»;
иные нормативно-правовые акты Российской Федерации, рязанской области и Сапожковского муниципального района.
2. Порядок информирования потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации 
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации в сети Интернет
	Устав, сведения об учреждении, режим работы, справочные телефоны, ф.и.о. преподавателей, порядок приема, образцы заявлений.
	Ежегодно, дополнительно по мере обновления данных

	2. Размещение информации у входа в здание
	Информация о наименовании учреждения, режим работы.
	Ежегодно, дополнительно по мере обновления данных

	3. Размещение информации на информационных стендах
	Устав, лицензия, учебные планы, режим работы, правила внутреннего распорядка, расписание занятий, Ф,И.О. преподавателей, инструкции и приказы по охране труда, пожарной безопасности, справочные телефоны, образцы заявления о приеме.
	Ежегодно, дополнительно по мере обновления данных

	4. Размещение информации в справочниках, буклетах.
	Справочные телефоны.
	Ежегодно, дополнительно по мере обновления данных


Раздел 5.
Прочие сведения о муниципальном задании 
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 
	Основание для прекращения
	Нормативный правовой акт

	Нарушение законодательства РФ, дающее право контролирующим органам требовать приостановление деятельности
	ст.3.12 Кодекса об административных  правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ

	Ликвидация, реорганизация    учреждения
	п.2.1 ст.16, п.5 ст.18 Федерального закона «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

Постановление Правительства Рязанской области 

от 30.12.2010 № 358 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации государственных бюджетных

 учреждений Рязанской области и государственных казенных учреждений Рязанской области, утверждения их уставов и внесения изменений в уставы»


2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания - задание на 2017  год может быть изменено 
3.  при условии изменения объемов финансирования, а также в иных случаях.

                                                                Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Структурные подразделения администрации Сапожковский муниципального района, осуществляющие контроль за выполнением  муниципального задания
муниципального задания 

	Плановые выездные проверки
	годовая
	Отдел культуры и туризма муниципального образования – Сапожковский муниципальный район Рязанской области

	Документарные проверки 
	по мере необходимости
	Отдел культуры и туризма муниципального образования –Сапожковский муниципальный район Рязанской области

	Внеплановые выездные проверки
	при наличии жалоб, обращений граждан
	Отдел культуры и туризма муниципального образования – Сапожковский муниципальный район Рязанской области


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - 1 раз в год. 

Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  - до 1 февраля года, следующего за отчетным годом. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - требования о представлении копий подтверждающих документов. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 
